

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMB.E TRANSP.BORTOLI I	ÓLEO DIESEL	1562	813,000	2,4600	1.999,98
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	FLANGE EXTERNO H.D.M PARA ROÇADEIRA NAKASCHI	1586	2,000	25,0000	50,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	FLANGE INTERNO H.D.M PARA ROÇADEIRA NAKASCHI	1586	2,000	28,0000	56,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	PORCA ESQUERDA PARA ROÇADEIRA NAKASCHI	1586	2,000	10,0000	20,00
ADOLFO FELIX MARCA - ME	EXAME DE AUDIOMETRIA DEMISSIONAL		10,000	30,0000	300,00
ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA ME	LANTERNA TATICA DE LED MULTIFUNCIONAL, 15.000 W	1678	4,000	99,0000	396,00
AMETTRA - ASS E CONSULTORIA EM SEGURANÇ	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	1563	5,000	189,4400	947,20
ASSOCIACAO NAC.DOS SERV.MUNIC.DE SANEA	INSCRIÇÃO DE CURSO	1529	6,000	50,0000	300,00
AUTO ACESSÓRIOS JOAÇABA LTDA	COROTE PLASTICO 26 L (BARRICA DE AGUA),PLASTICO, C/TORNEIRA	1679	2,000	55,0000	110,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE MOTOR TRIFASICO 25 CV II POLOS	1546	1,000	912,0000	912,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE MOTOR TRIFASICO 75 CV, II POLOS	1589	1,000	7.992,0000	7.992,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MODULO CAPACITIVO TRIFASICO 5 KVAR, TENSAO 380V, 7,6 AMPERES	1555	1,000	210,0000	210,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	UNIDADE CAPACITIVA TRIFASICA 380 VOLTS, 10 KVAR	1555	1,000	161,6100	161,61
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	UNIDADE CAPACITIVA TRIFASICA 380 VOLTS, 2,5 KVAR	1555	1,000	80,0000	80,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ACESSORIOS PARA VEICULO TIPO UTILITARIO	1645	1,000	7.340,0000	7.340,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEICULO ZERO QUILOMETRO, TIPO UTILITARIO, DOIS PASSAGEIROS	1645	1,000	96.897,0000	96.897,00
BANCO DO BRASIL S/A - PASEP	PASEP		1,000	162.000,0000	162.000,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAVE DE CANO 9"	1574	10,000	34,3200	343,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 22° PVC 6,3 MARROM, BOLSAS PARA JEI, DN 75/DE 85	1632	1,000	46,9000	46,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 45° DE PVC 6,3 MARROM, BOLSAS P/JEI, DN 75/DE 85	1632	2,000	38,0000	76,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 45° PVC MARROM, BOLSAS PARA JEI, DN 100/DE 110	1632	4,000	64,9000	259,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA EM FERRO GALVANIZADO RAO LONGO 90°, DNR 3"	1632	12,000	129,5000	1.554,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAO LONGO 90° PVC 6,3 MARROM, BOLSAS P/JEI, DN75/DE85	1632	4,000	54,0000	216,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAO LONGO 90°, PVC MARROM, BOLSAS P/JEI, DN100/DE110	1632	4,000	64,3800	257,52
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA, FERRO MALEAVEL PRETO, DNR 3"	1632	6,000	48,0000	288,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LAPIS DE CARPINTEIRO	1574	10,000	1,6000	16,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA FERRO GALVANIZADO, ROSCAS INTERNAS, DN 2"	1632	7,000	15,9000	111,30
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	NIPEL DUPLO EM FERRO GALVANIZADO, ROSCAS EXTERNAS, DNR 3"	1632	10,000	34,5000	345,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO, DN 2" X 1/2"	1632	1,000	22,0000	22,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE DE PVC RIGIDO 6,3 MARROM, 3 BOLSAS P/JEI, 1 MPA DN50/DE60	1632	1,000	18,7000	18,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE EM FERRO GALVANIZADO, ROSCAS INTERNAS, DNR 3"	1632	2,000	69,0000	138,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE PVC RIGIDO 6,3 MARROM, 3 BOLSAS P/JEI, DN 75X50/DE 85X60	1632	2,000	35,0000	70,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE PVC RIGIDO 6,3 MARROM, 3 BOLSAS P/JEI, DN75/DE 85	1632	2,000	35,9000	71,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE AÇO, EXTREMIDADES ROSCADAS, 6000 MM, DN 3"	1632	5,000	315,0000	1.575,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE AÇO, EXTREMIDADES ROSCADAS, 6000MM, DN 2"	1632	7,000	255,0000	1.785,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNIAO DE ASSENTO CONICO EM FERRO GALVANIZADO, DNR 3"	1632	4,000	165,0000	660,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANTENA CORTA PIPA RETRÁTIL	1564	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	CABO ACELERADOR PARA MOTOCICLETA	1564	1,000	15,0000	15,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	KIT TRANSMISSÃO	1676	1,000	85,0000	85,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LÂMPADA FAROL	1676	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LAMPADA FREIO	1676	1,000	3,0000	3,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	MOLA CAV. LAT. (PÉ DE APOIO)	1564	1,000	7,0000	7,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	1564	1,200	17,0000	20,40
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO 10W40	1564	3,000	23,0000	69,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO 10W40	1676	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM DO FREIO	1564	1,000	22,0000	22,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM DO FREIO	1676	1,000	20,0000	20,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM FREIO TRASEIRO	1564	1,000	20,0000	20,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇO DE MECANICA GERAL PARA MOTOS	1557	2,500	21,0000	52,50
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA/	MARRETA DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA (LONGO)	1671	1,000	83,9000	83,90
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES APOSENTADORIA	1585	1,000	40,0000	40,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTE	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1523	1.000,000	2,4500	2.450,00
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA 1/4"	1514	12,000	0,1721	2,07
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA 3/8	1514	48,000	0,2335	11,21
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA 5/16	1514	56,000	0,1945	10,89
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	ARRUELA LISA NORMAL 1/8 ZB	1514	20,000	0,0778	1,56
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	BUCHA NYLON S-10	1514	32,000	0,3334	10,67
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PARAFUSO FENDA AÇO ZINC. CHATA 1/8X1.3/4	1514	10,000	0,0735	0,74
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2	1514	6,000	0,9466	5,68
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1,1/2	1514	15,000	1,2690	19,04
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO INOX 10X70	1514	24,000	3,5697	85,67
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA INOX 8X50	1514	6,000	1,7331	10,40
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA INOX 8X70	1514	26,000	2,3664	61,53
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA 1/4"SEXTAVADA	1514	6,000	0,2974	1,78
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA SEXT. UNC 5/16 CH 1/2 ZB	1514	15,000	0,6569	9,85
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE INOX MA 10MM	1514	24,000	1,2782	30,68
COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	PORCA SEXTAVADA LATÃO WW 1/8 CH 1/4	1514	10,000	0,1393	1,39
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1524	1.000,000	13,0000	13.000,00
CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	MACROMEDIDOR ELETROMAGNETICO, CARRETEL E CONVERSOR DN 50	1520	1,000	8.825,0000	8.825,00
CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS LTDA	MACROMEDIDOR ELETROMAGNETICO, CARRETEL E CONVERSOR DN 80	1520	2,000	8.760,0000	17.520,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA	CONCRETO USINADO COM FCK 20 MPA (SEM BOMBA)	1554	6,500	315,0000	2.047,50
CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA - ME	URBANIZAÇÃO, REFORMA E MELHORIAS DA ETE HO	1579	1,000	174.328,0900	174.328,09
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO TRANSMISSÃO	1658	1,000	205,0000	205,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1658	2,000	182,0000	364,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DE AR EXTERNO	1658	1,000	114,0000	114,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DE AR INTERNO	1658	1,000	63,0000	63,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO DIESEL J931062	1658	1,000	68,0000	68,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO HIDRAULICO	1658	1,000	240,0000	240,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO LUBRIFICANTE 3908616	1658	1,000	55,0000	55,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	FILTRO SEPARADOR 2180025394	1658	1,000	80,0000	80,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	LAMPADA FREIO	1658	1,000	18,0000	18,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	ÓLEO 15W40	1658	12,000	10,8800	130,56
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	OLEO 85W140	1658	20,000	11,7800	235,60
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	OLEO SAE 424	1658	20,000	27,2700	545,40
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	OLEO SAE 68	1658	60,000	10,8800	652,80
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	OLEO SAE THF11	1658	20,000	13,1300	262,60
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	PARAFUSO EIXO TRASEIRO	1658	4,000	90,0000	360,00
DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	PORCA TRAVANTE	1658	4,000	10,5000	42,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1518	1,000	989,0000	989,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1521	1,000	994,0000	994,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1538	1,000	997,0000	997,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1540	1,000	998,0000	998,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1558	1,000	1.078,0000	1.078,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1560	2,000	1.039,0000	2.078,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1629	1,000	2.102,0000	2.102,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1637	1,000	1.058,0000	1.058,00
DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CONCERTO DE TUBO DE MEDIÇÃO DE VAZAO DN 100 (MACRO MEDIDOR)	1544	1,000	2.669,0000	2.669,00
DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	KIT DE SELAGEM IP68, PARA CAIXA DE LIGAÇÃO DO TUBO DE VAZÃO	1544	5,000	360,0000	1.800,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	DIAFRAGMA PARA VÁLVULA RAU DN 75	1525	1,000	70,0000	70,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	PORTINHOLA, SUPORTE, TAMPA, ANEL PARA VALVULA DE RETENÇÃO	1525	1,000	900,0000	900,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	REPARO DE VALVULA DE RETENÇÃO DN 2.1/2	1525	2,000	250,0000	500,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	REPARO DE VALVULA DE RETENÇÃO DN 250MM	1525	1,000	220,0000	220,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	REPARO DE VALVULA RAU DN 75MM	1525	1,000	120,0000	120,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAICO 12V	1631	2,000	1.200,0000	2.400,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	VALVULA GAVETA, EM LIGA DE BRONZE, DNR 3"	1634	5,000	206,4600	1.032,30
IMPRES-Inst. Previd. dos Serv.Públicos do Mun.Jba	APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO IMPRES		1,000	242.265,8700	242.265,87
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA -	CHAVE ESTATICA COM IHM, TENSAO 380 VCA, 60 HZ	1528	1,000	1.300,0000	1.300,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA -	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 800MM X 600MM X 250 MM, 7,0 HP	1528	2,000	6.500,0000	13.000,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA -	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 800MM X 60MM X 250 MM, 5,5 HP	1528	1,000	6.600,0000	6.600,00
INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA -	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 800X600X250MM, 15CV, 25 AMPERES	1630	1,000	7.450,0000	7.450,00
INVIOSAT SEGURANÇA LTDA	SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA	1573	1,000	4.099,0000	4.099,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS - 13 KG	1572	2,000	49,5000	99,00
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 17,5, DIANTEIRO, P/FORD CARGO, PLACAS MEB 6131		4,000	608,9650	2.435,86
JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA	MALHA POP REFORÇADA 15X15X4,2, PAINEL DE 2X3 METROS	1548	8,000	53,0000	424,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO CARTER	1674	1,000	9,7000	9,70
JOACABA AUTO LTDA.	DESCARBONIZANTE SPRAY	1674	1,000	87,0000	87,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1674	1,000	27,7000	27,70
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	1674	1,000	29,0000	29,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO	1674	4,000	46,5000	186,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17	1531	1,000	21,0000	21,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17, BORRACHUDO, TRASEIRO, PARA MOTO NXR 150 BROS	1531	1,000	152,0000	152,00
KOPAGUA EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE A	MANIFOLD EM TUBO DE AÇO CARBONO 3/4", COM CONEXÕES	1568	1,000	4.531,0000	4.531,00
KSB BOMBAS HIDRAULICAS S/A	BOMBA CENTRIFUGA, ROTAÇÃO NOMINAL 3600 RPM, VAZÃO 120M3/H	1527	2,000	7.800,0000	15.600,00
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	SERVIÇO DE MECANICA ESPECIALIZADA PARA MAQUINAS PESADAS	1578	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	1689	4,000	4,0000	16,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1576	2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1689	4,000	16,0000	64,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	1689	1,000	260,0000	260,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BOMBA D'AGUA VEICULO	1689	1,000	82,0000	82,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BORRACHA DO VIDRO	1689	1,000	34,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	1689	2,000	14,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CABO DE VELA	1689	1,000	118,0000	118,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CARCAÇA DA BOMBA	1689	1,000	75,0000	75,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1576	2,000	6,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1689	2,000	8,0000	16,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	1576	1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	1689	1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO AR CONDICIONADO ZAFIRA	1576	1,000	47,0000	47,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL PARA VEICULOS	1576	1,000	24,0000	24,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE AR	1576	1,000	26,0000	26,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	1576	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	JOGO DE PATIM	1689	1,000	112,0000	112,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT ESTABILIZADOR	1576	1,000	38,0000	38,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	1689	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAÇANETA DA PORTA	1689	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRA RADIADOR	1689	2,000	19,0000	38,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO HIDRÁULICO	1576	5,000	55,0000	275,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1576	3,500	26,0000	91,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PARAFUSO DA RODA	1689	16,000	4,0000	64,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RADIADOR AGUA	1689	1,000	147,0000	147,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO BICO INJETOR	1689	1,000	34,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	1576	1,000	74,0000	74,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO INJ. TBI	1689	1,000	21,0000	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	SENSOR RADIADOR	1689	1,000	37,0000	37,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE PARA VEÍCULOS LEVES MARCA FIAT	1583	10,000	19,0000	190,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇOS DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	1583	11,000	17,0000	187,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL PARA VEÍCULOS LEVES FIAT	1583	7,000	16,0000	112,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1689	1,000	128,0000	128,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO TRASEIRO	1576	1,000	132,0000	132,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SINALEIRA TRASEIRA ESQUERDA	1576	1,000	138,0000	138,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	TAMPA DISTRIBUIDOR	1689	1,000	78,0000	78,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	VALVULA PRES. CORPO H. CX.	1576	1,000	122,0000	122,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	1689	1,000	52,0000	52,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	VELA IGNIÇÃO	1576	1,000	83,0000	83,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ALAVANCA DE FREIO	1515	1,000	23,5400	23,54
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ESPELHO RETROVISOR	1515	1,000	41,9600	41,96
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1515	1,000	27,0000	27,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1575	1,000	108,0000	108,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1515	2,000	23,3000	46,60
N.B.FALCE & CIA LTDA	READEQUAÇÃO DA BOMBA KSB MULTITEC 125/4 9.1	1526	1,000	19.500,0000	19.500,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	1547	1,000	68,1000	68,10
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1519	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1522	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1539	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1541	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1559	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1561	2,000	574,0000	1.148,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1638	1,000	574,0000	574,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES	1584	6,000	89,0000	534,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES 35 ANOS	1584	1,000	99,0000	99,00
SECRETARIA DA FAZENDA	IPVA 2014 VEICULO ADQUIRIDO - MONTANA PLACAS QHB 7598	1570	1,000	186,0000	186,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO MONTANA PLACAS QHB7598	1570	1,000	107,0500	107,05
SECRETARIA DA FAZENDA	REGISTRO DE VEÍCULO	1587	1,000	107,0500	107,05
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO DO CAMINHAO VW 10.160 PLACAS QHH 6037	1588	1,000	39,4200	39,42
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO DO VEICULO MONTANA PLACAS QHB7598	1569	1,000	30,7200	30,72
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMEF	INSCRIÇÃO DE CURSO	1571	1,000	240,0000	240,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	ADAPTADOR SOLDAVEL DE PVC, FLANGES LIVRES, DE 110 X 4"	1633	4,000	150,0000	600,00
SUL CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES S/A	TIQUETE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ÁREA ADMINISTRATIVA	44	6.620,000	19,8400	131.340,80
SUL CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES S/A	TIQUETE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ÁREA ADMINISTRATIVA	1500	570,000	18,5400	10.567,80
SUL CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES S/A	TIQUETE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA ÁGUA	45	12.778,000	19,8400	253.515,52
SUL CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES S/A	TIQUETE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA ÁGUA	1501	1.150,000	18,5400	21.321,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUL CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES S/A	TIQUETE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA ESGOTO	46	4.575,000	19,8400	90.768,00
SUL CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES S/A	TIQUETE ALIMENTAÇÃO PARA SERVIDORES DA ÁREA TÉCNICA ESGOTO	1502	405,000	18,5400	7.508,70
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT.	ABRAÇADEIRA AC MAB 9-13MM	1672	2,000	0,6600	1,32
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT.	BATERIA 18V DE IONS DE LITIO M 18 48 - 11 - 2159	1672	3,000	333,5300	1.000,59
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT.	BOLSA EM LONA REFORÇADA, ALÇAS EM NYLON, 18 DIVISOES	1672	3,000	101,4300	304,29
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT.	CONECTOR PARA ENGATE RAP. MANG. ¼ RF 220 MET RF	1672	2,000	2,5000	5,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT.	ENGATE RAPIDO ROLETE MANG ¼ RF 106R RF	1672	2,000	10,5000	21,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT.	MANGUEIRA AR/AGUA ¼ PT 300PSI 351100004	1672	15,000	3,9400	59,10
UNIMED JOAÇABA COOPERATIVA DE TRABALHC	EXAMES LABORATORIAIS DEMISSIONAIS		10,000	32,5400	325,40
VENDRAMINI & CIA LTDA	INSTALAÇÃO PILARES BARRACÃO MATERIAL DA ETE HO	1673	1,000	1.470,0000	1.470,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO PARA VEICULO GOL, PLACAS MCR 4695, ANO 2005.	1542	2,000	6,9444	13,89
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEICULO GOL, PLACAS MCR 4695, ANO 2005.	1542	1,000	24,3056	24,31
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 185/60 R 14, PARA VEICULO GOL, PLACAS MCR 4695	1543	2,000	188,8889	377,78
Total Geral do Mês ---->					1.376.522,69